

فراخوان مجمع مدافعان حقوق بشر در پیوند به گسترش فرهنگ ضد حقوق بشری مصونیت در برابر جنایات جنگی و حقوق بشری در افغانستان توسط برخی دولت‌های جهان

روند مصونیت‌بخشی جنایت‌کاران جنگی و حقوق بشری را متوقف کنید!

در این اواخر برخی از دولت‌ها در تلاش هستند تا مخوف‌ترین چهره‌های ضد حقوق بشری و جنایت‌کاران جنگی را که نام‌های شان در لیست‌های سیاه نهاد بین‌المللی شامل است و توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد در تحریم و تعزیر حقوقی، سیاسی و اقتصادی قرار دارند، مصونیت بخشیده و آنان را ویزای مسافرت و آزادی رفت و برگشت به کشور های شان دهند.

مجمع مدافعان حقوق بشر افغانستان به شدت از این رویکرد دولت‌های متذکره و همچنان ارایه مجوز سفر از سوی کمیته تحریم‌ها انتقاد کرده و آن را به شدت نکوهش می‌کند. کمیته ۱۹۸۸ که منبعث از فیصله های شورای امنیت سازمان ملل متحد است از همه دولت‌های عضو سازمان ملل متحد تا در برابر این افراد برخورد جدی نموده و از اعاده مصونیت و آزادی حقوقی آن‌ها در قلمرو خود بپرهیزند. این اصل شامل حقوق بین‌المللی بوده و همه جامعه جهانی را به آن مکلف می‌داند.

مجمع مدافعان حقوق بشر اعتراض عمیق خود را نسبت به عمل‌کرد دولت روسیه مبنی بر دعوت وزرای معارف و تحصیلات عالی طالبان به این کشور اعلام می‌دارد. اداره طالبان در مدت هزار شبانه روز دختران و کودکان افغانستان را از ابتدایی‌ترین و اساسی‌ترین حقوق آن‌ها یعنی حق آموزش و پرورش محروم گردانیده است. به نظر ما این یک جنایت تاریخی است که در قرن گذشته سابقه نداشته است. چرا یک دولت تاریخی جهان که عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز است، به خود حق داده است تا وزرای معارف و تحصیلات عالی طالبان را برای مذاکرات و تعاملات به روسیه دعوت کند. این عمل‌کرد روسیه بر خلاف تمام موازین حقوق بشری و ارزش‌های اخلاقی در روابط میان دولت‌های منطقه و جهان می‌باشد.

مجمع مدافعان حقوق بشر از دولت های امارات متحده عربی و عربستان سعودی به دلیل دعوت و مسافرت رهبران طالبان که گذشته تاریک و مخوف تروریستی را در کارنامه دارند انتقاد نموده و این عمل ناشیانه را به شدت نکوهش می‌کند. ما از کمیته نظارت به تحریم‌ها و تعزیرات سازمان ملل متحد می‌طلبیم تا در زمینه اقدام بازدارنده و جدی را اتخاذ نماید. در غیر آن شهروندان جهان اعتماد شان را نسبت بر نامه های حقوقی و سیاسی سازمان ملل متحد از دست می‌دهند.

ما از نهاد ها و گزارش‌گران حقوق بشر در امور افغانستان مصرانه و جدا می‌طلبیم تا در زمینه برائت و مصونیت از جنایت‌کاران جنگی و از حقوق بشر اعلام موضع نموده و از دولت های جهان بخواهند تا موازین قبول شده حقوق بشر بین‌المللی را مطابق کنوانسیون های مندرج آن رعایت نمایند.

ما از رسانه ها و جامعه مدنی افغانستان در داخل و خارج از کشور متوقع هستیم تا در دادخواهی برای ممنوعیت مصونیت در برابر جنایات جنگی و ضد حقوق بشری با مدافعان حقوق بشر هم‌نوایی نموده و در این زمینه دست به برنامه های ملی و جهانی بزنند و دادخواهی سراسری را راه‌اندازی نمایند.

ما از نهاد های مدافع حقوق بشر در سطح جهان تقاضا داریم تا در برابر مصونیت و عادی سازی جنایات‌کاران جنگی و حقوق بشری آرام نه‌نشسته و صدای خود را در سطح ملی و بین‌المللی بالا نمایند. هیچ کسی حق ندارد تا در برابر خون

قربانيان جنايات عليه بشريت خموش بماند. ما همه انزجار و نفرت خود را در برابر کسانى که جنايات ضد بشرى را عاډى ساډى مى کنند نشان داده و هيچ گاهى در اين کاراډار ارزشمنډ سکوت نخواهيم کرد.

به اميد رعايت کرامت انساډى در افغانستان و تامين حاکميت قانون در پرتو ارزش هاى حقوق بشرى

مجمع مدافعان حقوق بشر